MULTIPRUEBAS SA

BALANCE GENERAL

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2012

Expresadoen U.S. §

NOTA#

ACTIVOS

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO 20,572.96
CUENTAS POR COBRAR - CLIENTES 29,008.98
OTRAS CUENTAS POR COBRAR 2,230.01
IMPUESTOS ANTICIPADOS 7,227.01
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES 59,038.96
ACTIVOS FIUJOS NETOS:

EQUIPO DE COMPUTACION 982.00
MUEBLES Y EQUIPOS 320.00
DEPRECIACION ACUMULADA -11.37
TOTAL ACTIVOS FIJOS 1,290.63
TOTAL DE ACTIVOS 59,038.96

PASIVOS
PROVEEDORES LOCALES 32,308.46
OTRAS CUENTAS POR PAGAR 6,890.56
IMPUESTOS Y RETENCIONES POR PAGAR 8,541.47
GASTOS ACUMUL. Y OBLIGACIONES PATRONALES 1,932.81
PRESTAMOS ACCIONISTAS 1,527.32
TOTAL PASIVOS CORRIENTES 51,200.62
TOTAL PASIVOS 51,200.62
PATRIMONIO

CAPITAL SOCIAL 800.00
UTILIDAD DEL EJERCICIO 8,328.97
TOTAL PATRIMONIO 9,128.97
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 60,329.59




MULTIPRUEBAS SA
BALANCE DE RESULTADOS

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2012

Expresadoen U.S. $

DETALLE $ % VENTAS
VENTA S 12% SERVICIOS 57,455.96 100%
TOTAL VENTAS 57,455.96 100%
GASTOS DE ADMINISTRACION GENERALES 49,126.75 86%
MARGEN OPERACIONAL NETO 8,329.21 14%
OTROS INGRESOS (GASTOS) NO OPERACIONALES : 0.96 0%
OTROS GASTOS NO OPERACIONALES 1.20 0%
UTILIDAD (PERDIDA) NETADEL EJERCICIO 8,328.97 14%

NOTAS




MULTIPRUEBAS SA

NOTAS DEL BALANCE GENERAL
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2012
Expresadoen U.S. $

NOTA 1

CUENTAS POR COBRAR CLIENTES

ADPECOR CIA LTDA

INAMHI

MIN. DE COORDINACION DE DESARROLLO SOCIAL

MINISTERIO DE AGRICULTURA GANADERIA ACUACULTURA Y PESCA
SECRE. TECNICA DE CAPACITACION Y FORMACION PROFESIONAL

VARIOS
TOTAL CUENTAS POR COBRAR CLIENTES

NOTA 2

IMPUESTOS ANTICIPADOS
CREDITO TRIBUTARIO

RETENCIONES EN LA FUENTE

TOTAL OTRAS CUENTAS POR COBRAR

NOTA 3

CUENTAS POR PAGAR - PROOVEDORES
ADPECOR

CANAS SANCHEZ CESAR

DOMINGUEZ LEIVA JACKSON

FRANKLIN AGUILAR

VARIOS

TOTAL CUENTAS POR PAGAR - PROVEEDORES

$
8,499.08
410.40
552.20
185.40
4,482.00
14,879.90
29,008.98

$
6,040.07

1,186.94

7,227.01

$
27,430.17
231.30
284.97
284.00
4,078.02

32,308.46



NOTA 4

MULTIPRUEBAS SA

Expresadoen U.S. $

GASTOS DE ADMINISTRACION GENERALES

ARRIENDOS

ATENCIONES A CLIENTES
CAFETERIA Y REFRIGERIOS
COMBUSTIBLE PARA VEHICULO
DEPRECIACION DE ACTIVOS FIJOS
FORMULARIOS, SCANEO Y COPIAS
GASTO DE SEGUROS

GASTOS BANCARIOS

GASTOS DE MERCADEO

GASTOS DE VIAJE

15 % PART. UTIL. A TRABAJADORES
AGASAJO A EMPLEADOS

DECIMO CUARTO SUELDO
DECIMO TERCER SUELDO

IESS APORTE PATRONAL
SUELDOS

GASTOS LEGALES

GASTOS NO DEDUCIBLES
HONORARIOS PROFESIONALES
IMPUESTO A LA RENTA

INTERNET

LUZ, AGUA

MANTENIMIENTO DE OFICINAS
RETENCIONES ASUMIDAS
SERVICIOS DE TERCEROS
SUMINISTROS DE COMPUTACION
SUMINISTROS DE OFICINA
TELEFONIA LOCAL

TOTAL GASTOS ADMINISTRATIVOS Y GENERALES

NOTAS DEL BALANCE DE RESULTADOS
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2012

MENSUAL
$

480.00
933.26
696.25
13.54
11.37
131.11
34.43
54.96
1,758.53
265.20
1,176.84
379.42
145.98
290.99
788.79
6,492.00
461.43
60.25
1,200.00
2,339.79
82.00
60.68
212.96
44.00
29,707.84
379.33
425.32
500.48
49,126.75



NOTA 5 MENSUAL

OTROS GASTOS NO OPERACIONALES $
MULTAS E INTERESES 1.20
TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES 1.20

e

CONTADOR REPRESENTANTE LEGAL



